

Algemene informatie

Aanbesteding: Offerteaanvraag ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Texel
Referentie: Z3650639

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 41 **Onderwerp:** Referentie - Kerncompetentie 2 - Beheerwerkzaamheden

Vraag:

In kerncompetentie 2 vraagt u ervaring met beheer uit. Het is gegadigde echter niet geheel duidelijk op welk beheer u hier doelt, bijvoorbeeld ondersteuning van een beheerteam (conform G2.4 in paragraaf 4.3.1 van de leidraad) of volledig beheer van server, storage en back-up door opdrachtnemer? Kunt u toelichten wat u hier verwacht?

Antwoord:

Wij verwachten volledig beheer tot de VM; de VM blijft in eigen beheer.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr. 42 **Onderwerp:** Bijlage J: Checklist uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen - alinea (regel) 7

Vraag:

In alinea (regel) 7 van Bijlage J: Checklist uitsluitingsgronden en

geschiktheidseisen wordt nog steeds verwezen naar paragraaf 3.4.3 en 3.4.4, terwijl de met de NvI-1 meegestuurde en geactualiseerde leidraad op dat niveau is aangepast in hoofdstuk 3.4 (pagina 13/14), waarin paragraaf 3.4.3 en 3.4.4 zijn komen te vervallen.

Graag ontvangen wij een gecorrigeerde bijlage J, waarin alinea (regel) 7 is gecorrigeerd en matcht met de (bij NvI-1 meegestuurde) geactualiseerde leidraad met datum 22-12-2025

Antwoord:

De verwijzing is aangepast en Bijlage J is opnieuw toegevoegd aan de aanbesteding.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage D: Standaardformat Referenties - regel 5b

Vraag:

In regel 5b van bijlage D: Standaardformat Referenties wordt verwezen naar kerncompetentie 1, terwijl er in deze regel verwezen moet worden naar kerncompetentie 2.

Graag ontvangt inschrijver een gecorrigeerde Bijlage D, waarbij in regel 5b deze ommissie is gecorrigeerd.

Antwoord:

De verwijzing is aangepast en Bijlage D is opnieuw toegevoegd aan de aanbesteding.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Vragenronde 2

Vraag:

Verdiepende vraag op antwoorden op vraag 14 :

Wij zijn momenteel bezig met het behalen van een nieuwe EcoVadis-certificering voor 2026, welke op onze roadmap staat voor realisatie binnen 3 à 4 maanden. Volstaat het om in deze aanbesteding een EcoVadis-score uit 2025 aan te leveren?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Vragenronde 2

Vraag:

Verdiepende vraag op antwoorden op vragen 14 en 15:

Is het toegestaan om andere internationaal erkende certificeringen aan te leveren die aantonen dat inschrijver voldoet aan de gestelde duurzaamheidscriteria van de EcoVadis certificering?

EcoVadis is één van de mogelijke manieren om duurzaamheid inzichtelijk te maken. Middels ISO 14001 (milieumanagement), de MVO Prestatieladder en/of een sustainability report zijn gelijke manieren om dit aan te tonen. Deze alternatieven bieden onafhankelijke audits en zijn breed geaccepteerd in de markt.

Antwoord:

Het is toegestaan om vergelijkbare certificeringen in te dienen, deze zullen we beoordelen met de E-CERTIS databank.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Vragenronde 2

Vraag:

Verdiepende vraag op antwoord op vraag 15:

In het kader van de eis rondom energiemangement willen wij graag verifiëren of het voor de inschrijver mogelijk is om het MVO-beleidsplan en het bijbehorende MVO-certificaat (MVO Prestatieladder niveau 3) als gelijkwaardig alternatief aan te bieden in plaats van het ISO 50001-certificaat.

Het MVO-beleidsplan bevat uitgebreide informatie over energiemangement en energie-efficiëntie, waaronder concrete doelstellingen voor datacenters (lage PUE, 100% hernieuwbare stroom), energiezuinigheid van gebouwen, mobiliteit en keteninitiatieven. Daarnaast voldoet de inschrijver aan CSRD-richtlijnen voor rapportage van energieverbruik. Is het toegestaan om deze documenten als invulling van de energiemangement-eis te gebruiken?

Antwoord:

Het MVO Prestatieladder certificaat niveau 3 en het bijbehorende MVO-beleidsplan zijn waardevol en bevatten relevante energiemangementinformatie, maar zijn niet gelijkwaardig aan een ISO

50001-certificaat. ISO 50001 vereist een specifiek, gecertificeerd en systematisch energiemanagementsysteem met continue verbetering, wat niet automatisch wordt gewaarborgd met MVO Prestatieladder niveau 3. Daarom kunnen deze documenten niet zonder aanvullende eisen als vervanging voor ISO 50001 worden geaccepteerd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage A UEA

Vraag:

Kunt u bevestigen dat, indien nodig, het is toegestaan om in de inschrijvingsfase na goedkeuring van de Gemeente Texel nog een of meerdere onderaannemers toe te voegen of te wijzigen die niet in het UEA zijn opgegeven, aangezien wij pas in de inschrijvingsfase volledig beschikken over het programma van eisen en het bestek? Uiteraard gebeurt dit zonder wijziging van de geschiktheidseisen waaraan wij als inschrijver op eigen naam voldoen in deze selectiefase en behouden wij als hoofdaannemer de volledige verantwoordelijkheid voor de uitvoering.

Antwoord:

Akkoord, mits deze dan wel wordt aangeleverd in de offertefase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bijlage J Checklist

Vraag:

Bijlage J is niet aangepast n.a.v. NvI 1. Dient inschrijver deze in Word format te wijzigen, in te vullen en alsnog in te dienen als PDF?

Antwoord:

De verwijzing is aangepast en Bijlage J is opnieuw toegevoegd aan de aanbesteding.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.
49

Onderwerp:
NvI 1 - vraag 5 - Bijlage D Standaard format referenties

Vraag:

U geeft aan in NvI 1 bij vraag 5 dat Bijlage D is aangepast. Wij zien op TenderNed bij Documenten geen gewijzigde Bijlage D. Kunt u die beschikbaar stellen?

Antwoord:

De verwijzing is aangepast en Bijlage D is opnieuw toegevoegd aan de aanbesteding.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Beantwoord op:

14 jan 2026

Mededelingen

Ref.nr.

M2

Onderwerp:

Nadere toelichting rectificatie

Inhoud mededeling:

Geachte Gegadigden,

Naar aanleiding van de vragen in de Nota van Inlichtingen hebben wij besloten om een rectificatie door te voeren.

Percelen:

P1 ICT-infrastructuur (server, storage, virtualisatie en backupstorage) inclusief dienstverlening Texel

Aangemaakt op:

22 dec 2025